

# **Limanowski Uniwersytet Trzeciego Wieku świętował Jubileusz 10-lecia**

**22 października odbyła się uroczystość Jubileuszu 10-lecia Limanowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wraz z uroczystą Inauguracją Roku Akademickiego 2021/2022.**

Obchody Jubileuszu 10-lecia Limanowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zainaugurowała uroczysta msza św. odprawiona w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Po mszy św. uczestnicy uroczystości udali się do Limanowskiego Domu Kultury, gdzie miała miejsce artystyczna część wydarzenia – okolicznościowy wykład oraz referat na temat historii działalności LUTW, który wygłosił Prezes Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Józef Sukiennik, a także prezentacja multimedialna podczas której przytoczone zostały najważniejsze inicjatywy i przedsięwzięcia LUTW z minionego 10-lecia. Uroczystość zgromadziła licznie przybyłych przedstawicieli samorządów, a wśród nich znalazł się Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Jan Puchała Radny Powiatu Limanowskiego, którzy złożyli serdeczne życzenia i gratulacje.

– Dziesięć lat istnienia Uniwersytetu, pokazuje siłę i potrzebę funkcjonowania tej organizacji, która przyczynia się do rozwoju osobistego i zwiększenia aktywności seniorów z terenu Powiatu Limanowskiego. Dziękuję Kierownictwu, Kadrze oraz całej społeczności uniwersyteckiej za stworzenie w naszym powiecie przestrzeni, w której seniorzy mogą z powodzeniem realizować swoje aspiracje, poszerzać horyzonty, rozwijać swój potencjał i umiejętności, dzieląc się jednocześnie swoim doświadczeniem z innymi. Życzę, aby kolejne lata akademickiej działalności były dla Limanowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pomyślne i inspirujące, a jego obecni i przyszli słuchacze mogli w pełni doświadczać korzyści płynących z

udziału w tak istotnej dla mieszkańców powiatu i budzącej uznanie inicjatywie – mówił Starosta Mieczysław Uryga.



Obchodom 10-lecia LUTW towarzyszyła także wystawa prac artystycznych członków Stowarzyszenia, a w trakcie podziwiania prac skosztować można było potraw przygotowanych na okoliczności Jubileuszu przez Panie z Koła Gospodyń wiejskich z Sowlin. Na zakończenie uroczystości odbył się koncert Orkiestry Kameralnej działającej przy Limanowskim Domu Kultury.



Źródło, fot.: UM Limanowa

## **30-lecie działalności Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej**

24 października Chór Chłopięcy działający przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej świętował Jubileusz 30-lecia działalności. Z tej okazji w Bazylice odbył się uroczysty koncert, a po nim w Domu Pielgrzyma miało miejsce okolicznościowe spotkanie, które było okazją do złożenia chórzystom gratulacji, podziękowań oraz życzeń.

Jubileuszowy koncert odbył się pod bacznym okiem dyrygent chóru Haliny Dyczek, która w imieniu członków chóru i osób z nim związanych przywitała wszystkich przybyłych gości zebranych po koncercie w Domu Pielgrzyma. W kierunku zebranych skierowała ona podziękowania za pomoc okazywaną Stowarzyszeniu Chór Chłopięcy Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej. W uroczystych obchodach Jubileuszu udział wziął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który na ręce Prezesa Stowarzyszenia Adama Mazugi przekazał okolicznościowy upominek oraz złożył gratulacje i życzenia:

– Dziękuję kierownictwu Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej oraz wszystkim jego członkom za godne kontynuowanie i rozwijanie jego bogatej historii, dorobku oraz uświetnianie wspaniałą muzyką i śpiewem wydarzeń religijnych oraz państwowych, reprezentowanie naszego regionu podczas konkursów oraz przeglądów, jak również za działalność edukacyjną i propagowanie sztuki wokalne, szczególnie wśród najmłodszych mieszkańców powiatu. Życzę, by nadchodzące lata były czasem udanych projektów, artystycznych inspiracji i twórczego rozwoju z korzyścią dla uzdolnionej muzycznie młodzieży, a każdy występ wywoływał wiele niezapomnianych przeżyć i emocji.

Uroczystość obfitowała w wiele wzruszających momentów, gdyż oprócz życzeń gratulacji i podziękowań były także chwile wspomnień a na koniec zaproszeni goście odśpiewali dla chórzystów gromkie „Sto lat !”.



Źródło, fot.:UM Limanowa

---

# Uczniowie ze Szczawy w gronie laureatów IV edycji konkursu

# „Śpiewaj i Ty Niepodległej”!

Jury IV edycji konkursu Województwa Małopolskiego „Śpiewaj i Ty Niepodległej! #Śpiewamy Bohaterom: od Marszałka Józefa Piłsudskiego do Ojca Świętego Jana Pawła II” spośród 317 zgłoszeń wybrało 15 laureatów oraz przyznało 5 wyróżnień, w tym – za najlepszy teledysk. Wśród wyróżnionych twórców znaleźli się uczniowie Szkoły Podstawowej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w Szczawie.

Reprezentanci szkoły podstawowej w Szczawie oraz Powiatu Limanowskiego zostali docenieni w następujących kategoriach:

– I miejsce w kategorii klas I-IV (zespoły); dla Hanny i Filipa Mikołajczyk – uczniów Szkoły Podstawowej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w Szczawie za utwór „Pałacyk Michła” (autor tekstu i kompozytor – Józef Szczepański, pomysł na teledysk i realizacja – Paweł Wysowski)

– I miejsce Kategoria klas V-VIII (soliści); Jakub Hyrc za utwór pt.: „Miejcie nadzieję” (tekst: Adam Asnyk, muzyka: Zbigniew Preisner, aranżacja własna – Paweł Wysowski, pomysł na teledysk i realizacja – Paweł Wysowski).

Jakub Hyrc uczeń SP im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w Szczawie za utwór „Miejcie nadzieję” został również wyróżniony nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Jury podkreślało bardzo wysoki poziom i ogromną kreatywność wykonania prac nadesłanych w tegorocznej edycji patriotycznej inicjatywy, która i w tym roku spotkała się z dużym zainteresowaniem młodzieży.

Pełna lista laureatów konkursu dostępna jest [TUTAJ](#)

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie laureatom ze Szkoły Podstawowej w Szczawie!

Organizatorzy zapraszają na facebookowy profil Kopalni Soli „Wieliczka”: [fb.com/kopalniawieliczka](https://www.facebook.com/kopalniawieliczka) na którym od 22 października będą publikowane najlepsze utwory tegorocznego konkursu.

Do tradycji konkursu „Zaśpiewaj i Ty Niepodległej” należy również podziemny koncert galowy w Kopalni Soli „Wieliczka”, który odbędzie się 28 października 2021 r.

Konkurs „Zaśpiewaj i Ty niepodległej IV edycja! #ŚpiewamyBohaterom: od Marszałka Józefa Piłsudskiego do Ojca Świętego Jana Pawła II” jest wspólnym przedsięwzięciem Wojewody Małopolskiego, Kopalni Soli „Wieliczka” S.A, Kopalni Soli „Wieliczka” Turystyka Sp. z o.o., Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka przy współudziale Małopolskiego Kuratora Oświaty, Agencji Mienia Wojskowego oraz Akademii Muzycznej w Krakowie.

źr.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie

---

**W ramach akcji Lokalnej  
Organizacji Turystycznej  
, ,Czyste szlaki Powiatu**

# Limanowskiego” kolejne miejscowości posprzątane

Od połowy października trwa akcja „Czyste szlaki Powiatu Limanowskiego” zorganizowana przez Lokalną Organizację Turystyczną. Wydarzenie, przede wszystkim ma na celu popularyzację wśród lokalnego społeczeństwa oraz turystów, szeroko rozumianej ekologii, w kontekście selektywnej zbiórki śmieci, a także dbałość o czystość w górach i na szlakach.

Wszyscy chętni którzy biorą udział w organizowanej akcji otrzymują rękawice ochronne, chwytaki, worki oraz środki do dezynfekcji. Ponadto zapewnione zostaje wyżywienie przygotowane przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz upominek dla każdego wolontariusza. W sprzątaniu szlaków chętnie udział biorą mieszkańcy poszczególnych miejscowości, a także inicjatorzy akcji: Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Agata Zięba czy Skarbnik LOT Elżbieta Młynarczyk. W ostatni weekend akcja „Czyste Szlaki Powiatu Limanowskiego” odbyła się na terenie gminy Mszana Dolna której koordynatorem był Artur Żaba Radny Powiatu Limanowskiego.

Do tej pory mieszkańcom i chętnym wolontariuszom udało się posprzątać:

- Osiedle Klenina,
- Wierch Młynne
- Osiedle Lipowe
- Szlak na Miejską Górę,
- Szlak na Łysą Górę,
- Park Miejski,
- Szlak na Wzgórze Jabłoniec,
- Szlak na Modyń,
- Szlak na Mogielicę od strony Słopnic



- Szlak na Śnieżnicę od strony Porąbki
- Szlakiem z Przełęcz Gruszowiec do Młodzieżowego Ośrodka Rekolekcyjno-Rekreacyjnego na Śnieżnicy
- Szlak ze Śnieżnicy w kierunku dolnej stacji narciarskiej KASINA SKI

Gratulujemy organizatorom akcji oraz dziękujemy wszystkim uczestnikom za chętny udział i pomoc przy sprzątnięciu powiatowych szlaków!



---

# Do 31 października trwa nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace przy zabytkach

Do 31 października br. trwa nabór wniosków o udzielenie dotacji przez Powiat Limanowski na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, planowane do realizacji w roku 2022.

O dotację mogą starać się właściciele lub zarządcy obiektów zabytkowych położonych na obszarze powiatu limanowskiego, którzy posiadają tytuł prawny do obiektu wpisanego do rejestru zabytków z zachowaniem zasad określonych w Uchwale Nr XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Limanowskiego.

Szczegółowe informacje i wzory formularzy (wniosek, sprawozdanie) znajdują się poniżej:

- [Uchwała Nr XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014 r.](#)
  - [wniosek](#)
  - [sprawozdanie](#)
-

# Obchody święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej w Tarnowie

22 października 2021 w Tarnowie odbyła się uroczystość święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej, upamiętniającego wprowadzenie Tymczasowej Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej. Dokument z 27 października 1918 roku powoływał do życia Komendy Uzupełnień, które były pierwszymi terenowymi organami władzy administracyjno-wojskowej w odrodzonej Polsce.

W uroczystościach zorganizowanych przez Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krakowie oraz wojskową Komendę Uzupełnień w Tarnowie wzięli udział m.in. Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP – Piotr Ćwik, wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz, wicemarszałek Józef Gawron oraz licznie przybyli samorządowcy, wśród nich Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga. Wydarzenie było okazją do podziękowań i wręczenia odznaczeń resortowych oraz pamiątkowych medali, z których jeden – za zaangażowanie na rzecz obronności naszej Ojczyzny, a także współpracę i pomoc w realizacji przedsięwzięć lokalnych otrzymał Starosta Limanowski.





Spotkanie uświetnił koncert Orkiestry Wojskowej w Krakowie oraz żołnierski poczęstunek.



---

## Zaproszenie na podróżnicze spotkanie w Muzeum Ziemi Limanowskiej

Bajkał to najstarsze, najgłębsze, najczystsze i najbardziej niesamowite jezioro świata. Leży w samym centrum Azji, w otoczeniu potężnych gór i surowych krajobrazów.

Muzeum Ziemi Limanowskiej zaprasza na zimową podróż po

„Świętym Morzu Syberii”, w trakcie której przyjrzeć można się będzie potężne bajkałskie przyrody, zobaczyć niesamowite zjawiska lodowe i poznać niezwykłych ludzi.

Prowadzącą spotkanie będzie Małgorzata Ciepła – Forczek, która po Rosji podróżuje od 16 lat, kiedy to pierwszy raz dojechała pociągiem na Kaukaz, żeby wejść na najwyższy szczyt tego kraju. Od tego czasu podróżniczka przemierzyła Rosję od Murmańska na północy, przez całą Syberię, aż po Kamczatkę na wschodzie. Wielokrotnie jeździła Koleją Transsyberyjską prowadząc grupy turystyczne. Najwięcej czasu spędza nad Bajkałem, fotografując to niezwykle jezioro – zarówno latem, jak i zimą.

Po spotkaniu odbędzie się wieczorne śpiewogranie, w języku Puszkina.



---

## **Odbył się Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego**

21 października w dawnym hotelu „Pod łokietkiem” w Ojcowie odbył się dziś Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego w którym uczestniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas spotkania poruszono kilka ważnych tematów dotyczących:  
– nowej perspektywy środków UE „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027. Małopolska Przyszłości” – temat

przedstawiony przez Magdalenę Łasak-Strutyńską, zastępcę dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Operacyjnymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

– instrumentów terytorialnych w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 Małopolska Przyszłości – temat przedstawiał Adam Ślusarczyk, pełnomocnik Zarządu Województwa Małopolskiego ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

– prac nad projektem Wojewódzkiego Planu Transformacji na lata 2022-2026 – informacje przedstawił Andrzej Uryga, starosta chrzanowski

– oraz temat wniosku o zmiany w obowiązujących przepisach ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia dla pielęgniarek i położnych przedstawiła Maria Gubała, starosta gorlicki

Walory Ojcowski Park Narodowy przedstawił gospodarz miejsca, dyrektor OPN Tomasz Gierat.

Gościem specjalnym wydarzenia był dyrektor generalny Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Szymon Strzelichowski. Spotkanie prowadził przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego, starosta krakowski Wojciech Pałka.





Źródło, fot.: Powiat Krakowski

---

**Muzycy zespołu regionalnego  
„Spod Kicek” wyróżnieni  
honorowymi odznakami  
„Zasłużony dla Kultury  
Polskiej” podczas VII**



# Kongresu Kultury Regionów w Nowym Sączu.

Do 22 października potrwa VII Kongres Kultury Regionów rozpoczęty 19 listopada br. w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. Podczas uroczystej gali inauguracyjnej, którą poprowadzili: Małgorzata Broda (dyrektor Oddziału Instytut Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich MCK „Sokół”) oraz Krzysztof Trebunia – Tutka, wręczone zostały Odznaki Honorowe Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski oraz Medale „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Honorowymi Odznakami „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznawanymi przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaczeni zostali artyści z powiatu limanowskiego – członkowie Zespołu Regionalnego „Spod Kicek”; srebrne medale otrzymali: Józef Tokarczyk oraz Wojciech Tokarczyk – Srebrny Medal, a Jadwiga Gacek została wyróżniona Brązowym Medalem.

Ponadto, decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego, Złotą Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski został odznaczony Piotr Broda, skrzypek ludowy, jeden z najlepszych instrumentalistów tradycyjnych na Ziemi Limanowskiej, od trzydziestu lat prymista muzyki Zespołu Regionalnego „ Spod Kicek ” z Mordarki.

Serdecznie gratulujemy twórcom z Ziemi Limanowskiej tego wyróżnienia!



Zespół Regionalny „Spod Kicek” założony w 1990 roku w Mordarce przez braci Józefa i Wojciecha Tokarczyków, prezentuje i promuje folklor Lachów Limanowskich z wielką dbałością o autentyczną formę przekazu rodzimych tradycji. Jego instruktorami są: Józef Tokarczyk oraz kierownik kapeli, prymista Piotr Broda. Obecnie zespół liczy 35 członków z Mordarki i okolicznych wsi, ale łącznie w jego historii na przestrzeni lat zapisało się ponad 200 osób.



Srebrną Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski zostali odznaczeni także: Czesław Majewski i Benedykt Poręba. Czesław Majewski jest tancerzem, długoletnim kierownikiem organizacyjnym, a obecnie instruktorem tańca i kierownikiem artystycznym Zespołu Regionalnego „Mszalniczanie” z Mszalnicy, gawędziarzem, pasjonatem folkloru i propagatorem kultury lachowskiej na terenie gminy Kamionka Wielka. Benedykt Poręba jest społecznikiem, pasjonatem folkloru, założycielem i kierownikiem Zespołu Regionalnego „Mystkowianie” oraz „Mali Mystkowianie” z Mystkowa, wieloletnim samorządowcem w gminie Kamionka Wielka. To zasłużony działacz na rzecz kultywowania kultury ludowej na terenie gminy Kamionka Wielka, powiatu sądeckiego i Sądecczyzny.

Kongres Kultury Regionów, corocznie organizowany przez małopolskie Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu, to wyjątkowe spotkanie pasjonatów, twórców i znawców lokalnej kultury i dziedzictwa. Jest to wydarzenie międzynarodowe, stanowiące przestrzeń do spotkań teoretyków i praktyków z

różnych dziedzin kultury i nauki, ludzi samorządu oraz autorytetów lokalnych. Rokrocznie podczas Kongresu poruszane są tematy związane z niematerialnym dziedzictwem kulturowym. Tegoroczny kongres przebiega pod egidą kobiecości wyrażonej w myśli przewodniej „Woda jest kobietą”.



Uroczystość uświetnił występ folkowego zespołu żeńskiego S.H.A

Pełny [program kongresu](#) dostępny jest na stronie internetowej wydarzenia.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)

źr./fot: MCK Sokół

---

# **Apel Policji: W trudnym okresie jesienno – zimowym nie bądźmy obojętni na los osób bezdomnych i wymagających wsparcia.**

Coraz krótsze i chłodniejsze dni, stwarzają zagrożenie wychłodzeniem organizmu dla osób bezdomnych czy starszych, mieszkających samotnie oraz tych, które w danym momencie znalazły się w okolicznościach zagrażających ich życiu.

Zamarznięcia i zgony z powodu wychłodzenia organizmu najczęściej dotyczą bezdomnych oraz osoby będące pod wpływem alkoholu. Dlatego też, policjanci już niebawem rozpoczną działania prewencyjne, mające na celu ochronę takich grup osób przed zgubnymi skutkami niskich temperatur. Stałą formą prowadzonych działań są kontrole miejsc, w których zwykle przebywają osoby bezdomne oraz informowanie ich o miejscach, w których mogą uzyskać pomoc socjalną i medyczną w najbliższej okolicy. Funkcjonariusze na bieżąco współpracują też z lokalnymi placówkami pomocy społecznej, przede wszystkim w zakresie wymiany informacji o osobach bezdomnych oraz potrzebujących pomocy.

Aby można było skutecznie nieść pomoc osobom zagrożonym wychłodzeniem organizmu, służby muszą posiadać informacje o miejscu ich przebywania. Pamiętajmy, że pomoc może każdy. Mając wiedzę o osobie potrzebującej, wystarczy powiadomić odpowiednie służby: policję, straż miejską, czy też pogotowie ratunkowe.

Policja apeluje o reagowanie w przypadku, gdy widzimy osoby bezdomne, przebywające w miejscach, w których mogą zamarznąć

(dworce, klatki schodowe, kanały, opuszczone budynki mieszkalne, ogródki działkowe itp.), a także osoby leżące na ziemi, ławkach lub przystankach, nietrzeźwe, czy też osłabione. Nasze zainteresowanie może uratować komuś życie.

Apel policji do mieszkańców dotyczy przekazywania telefonicznych czy e-mailowej informacji do najbliższej jednostki Policji na temat osób bezdomnych, które w czasie niskich temperatur będą przebywać w miejscach, w których są zagrożeni zamrożeniem. Możliwość zgłoszenia Policji, że ktoś potrzebuje pomocy i wsparcia istnieje również za pośrednictwem internetowej [Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa](#) .

Wystarczy na „mapie” zaznaczyć zagrożenie z kategorii „bezdomność”, określając miejsce jego występowania. Można również dodać opis, precyzując zgłoszenie. Policjanci pojawią się we wskazanym miejscu i zweryfikują zgłoszenie.

Pamiętajmy jednak, że jeśli ktoś potrzebuje natychmiastowej pomocy, należy działać szybko, dzwoniąc pod numer alarmowy 112.